
 

 
 Strana 1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
na realizaci a činnosti 

Krajského kulturního centra – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
 
 

Část I 

  

SMLUVNÍ STRANY 
 

Agronomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Černá Pole, Česká republika 
IČO:  62156489 
Zastoupena:  prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D., děkan  
veřejná vysoká škola nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jen „partner projektu“) 
a  
 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

Sídlo:  Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí, Česká republika 
IČO:  00098639 (CZ) 
Zastoupena:  Ing. Libor Lenža, ředitel 
Zapsána:  pod sp.zn. Pr 894 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

(dále jen „hvězdárna“) 
 

ve smlouvě dále společně jen jako „smluvní strany“  
 

uzavřely v souladu s § 1746 odst.  2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného data následující smlouvu o spolupráci:  

 
 

Preambule 

1) Partner projektu - Agronomická fakulta – Ústav chemie a biochemie, Mendelova 
univerzita v Brně je univerzitní pracoviště zaměřené na výzkum, vzdělávání 
a kreativní aktivity dle studijních programů v rámci celé univerzity. Realizuje náročné 
výzkumné i vzdělávací projekty s vysokým podílem kreativní činnosti v oborech 
působnosti partnera projektu. Zapojuje se do popularizačních aktivit nejen mezi 
VŠ studenty, ale také studenty středních škol. Aktivně realizuje speciální kreativní 
vzdělávací programy pro žáky ZŠ, studenty i VŠ studenty. 
 

2) Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace je odborně specializovaná 
vzdělávací, kulturní, výzkumná, informační a poradenská instituce, jejímž posláním je 
seznamovat veřejnost a zejména mládež s vědeckými poznatky, moderní technikou 
a technologiemi. Je provozovatelem Krajského kulturního centra – Hvězdárna 
Valašské Meziříčí, p. o. a zajišťuje jeho komplexní provoz a činnost.  

3) Smluvní strany vedeny snahou o podporu a rozvoj vzájemné spolupráce a zajištění 
kvalitní činnosti Krajského kulturního centra – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. 
(dále jen „KKC-HVM“), tedy kreativního vzdělávání a činností v oblasti vzdělávání, 
vědy, výzkumu a inovací deklarují touto smlouvou svoji připravenost a ochotu 
v případě realizace projektu s názvem Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna 
Valašské Meziříčí, p. o. podporovat vzájemnou spolupráci činnosti tohoto KKC-HVM. 



 

 
 Strana 2 

Část II – Účel a předmět smlouvy 

1) Smluvní strany vedeny vzájemným vážným zájmem rozvíjet vzájemnou spolupráci 
vedoucí k podpoře činnosti KKC-HVM, aktivně vyhledávat další možnosti rozvoje 
kreativního vzdělávání a spolupráce se rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci. 

2) Smluvní strany ve svobodné vůli touto smlouvou deklarují úmysl a zájem vzájemně 
spolupracovat při činnosti a rozvoji KKC-HVM, a to zejména v těchto oblastech: 

a. partner projektu se bude odborně podílet na provozu a činnostech KKC-HVM, 
zejména konzultacemi, návrhy činností, metodikou, a společným plánováním 
kreativních aktivit, a to zejména v těchto oblastech:  

i. poskytne část specializovaného vybavení pro kreativní akce/programy 
a vzdělávací akce v oblasti jeho expertízy (přírodní vědy, technologie 
pro kultivaci řas a mikrořas, nanotechnologie apod.) 

ii. poskytne odborné pracovníky, externisty pro přípravu a zajištění těchto 
akcí. (minimálně 2krát ročně) 

iii. bude se podílet na přípravě a realizaci motivačních kreativních akcí 
pro středoškolské studenty (minimálně 2krát ročně). 

iv. aktivně se bude podílet na společné přípravě a případně realizací 
společně vypracovaných projektů v oblasti vzdělávání i výzkumu.  

b. poskytnutím odborných lektorů z vlastních řad, případně návrhy na oslovení 
jiných odborných lektorů a externích specialistů  

c. spolupráce na přípravě a realizaci společných projektů, včetně projektů 
podporovaných programy podpory, na realizaci činnosti a rozvoj KKC-HVM 
a vzájemné spolupráce 

d. sdílení odborných, technických a výukových informací, prezentaci získaných 
pozorování odborné a v populární formě i široké veřejnosti, využití těchto 
poznatků pro přípravu a realizaci kreativních programů zejména pro mládež 

3) Tato smlouva o spolupráci má rámcový charakter. Realizace každého konkrétního 
projektu či spolupráce bude provedena na základě samostatné smlouvy, které bude 
zpracována v souladu s touto smlouvou o spolupráci a v souladu s právním řádem 
České republiky. 

4) Smluvní strany se zavazují, že budou usilovat o vytvoření co nejlepších podmínek 
pro naplnění této smlouvy, ale i pro případné uzavírání konkrétních smluv v oblastech 
dle předmětu této smlouvy. 

 

Část III – Formy spolupráce 

1) Spolupráce smluvních stran se realizuje zejména společným podílem na přípravě 
obsahové náplni činnosti KKC-HVM, rozvojem vzájemně výhodné spolupráce 
v oblastech, jež jsou předmětem činnosti smluvních stran, včetně rozvoje vzájemné 
spolupráce v oblasti koordinace a kooperace aktivit při naplňování činnosti KKC-
HVM. 

2) Vzájemná spolupráce se uskutečňuje zejména přípravou a realizací společných 
programů a projektů, případně společnou účastí smluvních stran na projektech 
a programech, realizovaných třetími stranami, týkají-li se tyto aktivity předmětu 
činnosti smluvních stran. 

3) Smluvní strany prohlašují podpisem této smlouvy, že poznatky získané na základě 
této smlouvy a z aktivit z ní plynoucích, budou využívat pouze ve společné činnosti 
a realizovat aktivní výměnu relevantních informací v oblastech spolupráce, a to 
zejména elektronickou formou. 



 

 
 Strana 3 

4) Odpovědnými zástupci smluvních stran za odborný kontakt v rámci komunikace jsou 
za jednotlivé smluvní strany tyto kontaktní osoby: 

Ing. Libor Lenža    Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.  libor.lenza@astrovm.cz 

prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D.  Ústav chemie a biochemie   vojtech.adam@mendelu.cz 
                                                       Agronomická fakulta 
                                                       Mendelova univerzita v Brně 

 
 

Část IV – Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se zavazují zdržet se všeho, co by mohlo poškodit dobré jméno 
a dobrou pověst kterékoliv ze smluvních stran i celého projektu nebo co by mohlo 
negativně ovlivnit činnost či vzájemnou spolupráci. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu určitou 
do dne 31. 12. 2030 – tedy do konce doby udržitelnosti projektu KKC-HVM. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění zajistí pracovnice hvězdárny, Kateřina Vahalíková. 

3) Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. 
Výpověď musí mít písemnou formu opatřenou vlastnoručním podpisem nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. Výpovědní doba této smlouvy činí tři měsíce 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

4) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran s uvedením 
data, k němuž bude smlouva ukončena, a způsob vzájemného vypořádání práv 
a povinností smluvních stran. 

5) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními stranami. 

6) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Agronomická fakulta, Mendelova univerzita v Brně 

prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 
 
 
 
Brno Elektronický podpis 

 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

Ing. Libor Lenža, ředitel 
 
 
 
 
Valašské Meziříčí Elektronický podpis 

 


